



 LinkedIn

Consultant Senior spécialisé sur l'écosystème Microsoft 365.

Expert Power Platform (Apps, Automate, Dataverse) et SharePoint.

J'allie une maîtrise technique approfondie (C#, .NET, ALM) à une vision métier pour digitaliser et automatiser les processus critiques.

Passionné par l'innovation technique, je garantis des solutions robustes, de la conception à la mise en production.

39 ans

✉ inoubli.nader@gmail.com

☎ 0761218374

Expériences

Expert Power Platform & Office 365

BPCE - Depuis août 2023 - Freelance - Charenton-le-Pont - France



- Architecture & Gouvernance :
Définition de la conception technique et de l'architecture des nouvelles fonctionnalités transverses.
- Industrialisation (ALM) :
-Mise en place et pilotage de la gestion du cycle de vie des applications (ALM) et développement de composants techniques réutilisables
- Automatisation :
-Conception de scripts PowerShell avancés pour le monitoring et l'automatisation du déploiement des solutions.
- Expertise Technique :
-Développement, tests unitaires et documentation des fonctionnalités complexes sous Power Apps et Power Automate.
- Support de Niveau 3 :
-Expertise technique pointue pour la résolution d'incidents critiques sur les applications de production.

Consultant SharePoint & Power Platform

BurgerKing - Juillet 2019 à juillet 2023 - Freelance - Clichy - France



- Transformation Digitale :
-Pilotage de la maintenance évolutive de l'Intranet et digitalisation des processus métiers pour plus de 480 restaurants
- Développement Low-Code & Pro-Code :
-Conception d'applications Power Apps (RH, Marketing, Finance, DSI) connectées à des API Web et SQL via Master Data Services (MDS).
- Automatisation PnP PowerShell :
-Automatisation complète du cycle de vie des espaces SharePoint (création de sites, déploiement de WebParts, gestion des autorisations et GED).
- Développement Custom (SPFx & .NET) :
-Création de WebParts SharePoint personnalisées et d'applications consoles C# pour la gestion complexe de règles métiers et de documents.

Développeur .Net | SharePoint

International Chamber of Commerce - Juin 2016 à juin 2019 - Freelance - Paris - France



- Transition Cloud :
-Migration et création de nouveaux espaces Intranet/Extranet vers SharePoint Online.
- Création des nouvelles intranet et extranet Sur SharePoint Online.
- Applications Métiers :
-Développement des applications en ASP.NET et mise en place de workflows via SharePoint Designer
- Power Platform :
-Développement des applications avec PowerApps et Flow

Expert Technique / SharePoint

TOTAL - Novembre 2015 à mars 2016 - Freelance - La Défense - France



- Assure la maintenance évolutive et corrective de toutes les Plateformes SharePoint 2007/2013
- Migration des sites SharePoint 2007 à 2013
- Développements des automatisations par des scripts PowerShell
- Rédaction du document de guide d'utilisation

Développeur/Consultant SharePoint

CARSAT BFC - Octobre 2015 - Freelance - Dijon - France



- Développement d'une application Flotte Automobile avec SharePoint 2010 WebPart
- La mise en place de l'environnement d'intégration et de production

Technical Analyst SharePoint

Fidelity Worldwide Investment - Juin 2015 à septembre 2015 - CDI - Tunis - Tunisie



- Assure la maintenance évolutive et corrective de toutes les Sites Intranet (SharePoint 2013)
- Migration les sites intranet de Fidelity de SharePoint Wss3.0 (2007) à SharePoint 2013
- Développement des nouveaux modules SharePoint 2013
- Gère les incidents et rédaction du documentation

Développeur SharePoint 2010 | .NET

SI2001 Pico Group - Juin 2012 à mai 2015 - CDI - Tunis - Tunisie



- Contribution au développement des sites Intranet en SharePoint 2010
- Contribution au développement et à la conception des sites web et web services
- Maintenance évolutive et corrective de toutes les sites Internet et Intranet
- Gestion des incidents

Stage Projet Fin d'études

Faculté des Sciences de Sfax - Mars 2008 à juin 2008 - Stage - Sfax - Tunisie



Développement d'une application web en PHP native, pour le département Informatique sur le site de l'université

Compétences

Power Platform

- Power Apps (Canvas/Model-driven)
- Power Automate (Flow)
- Dataverse
- ALM
- Administration
- Copilot Studio
- AIBuilder



Microsoft365

- SharePoint Online/On-premise
- Graph API
- Entra ID
- Microsoft Teams
- Exchange online
- Power BI
- Administration



Développement

- SPFx
- Web API



- PowerShell
- SQL
- PnP PowerShell
- ASP.NET
- C#



Web & Design

- JavaScript
- JQuery
- HTML5/CSS3
- XML
- UML



Infrastructure

- IIS
- Windows Server
- Administration SQL Server



Langues

- Arabe
- Français
- Anglais
- Italien



Formations

Cycle d'ingénierie en Informatique Génie logiciel et programmation

École Supérieure Privée d'ingénierie et de Technologies (ESPRIT)
Octobre 2011 à juillet 2015

Technique d'informatique et communication

Faculté des Sciences de Sfax (FSS)
Septembre 2005 à juin 2008

Baccalauréat Mathématique

Lycée secondaire Liberté Jendouba
Septembre 2004 à juin 2005